
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Полевского городского округа 

«Детский сад № 28 общеразвивающего вида»

ПРИКАЗ

04.02.2021г. №11-Д

О проведении Года науки и технологий в муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении Полевского городского округа «Детский сад № 28 
общеразвивающего вида»

На основании приказа ОМС Управления образованием ПГО от 19.01.2021 № 
10-Д «О проведении Года науки и технологий в образовательных организациях, 
подведомственных ОМС Управление образованием ПГО», в целях своевременной 
подготовки и организованного проведения мероприятий, посвященных Году науки и 
технологий

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий Года науки и технологий в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении Полевского городского 
округа «Детский сад № 28 общеразвивающего вида» (Приложение 1)

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 
мероприятий Года науки и технологий в муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении Полевского городского округа «Детский сад № 28 
общеразвивающего вида» следующем составе:

- Н.В. Мацуева, заведующий;
- С.М. Потанина, старший воспитатель;
- Т.В. Шарова, старший воспитатель;
- О.В. Корягина, воспитатель;
- Ю.В. Якунина, воспитатель;
- И.В. Коршакова, воспитатель;
- Е.А. Романова, воспитатель;
- Л.А. Мальцева, воспитатель;
- С.А. Шалухина, воспитатель.
4. С.М. Потаниной, Т.В. Шаровой, старшим воспитателям:
- ознакомить педагогический коллектив с Планом мероприятий Года науки и 

технологий в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 
учреждении Полевского городского округа «Детский сад № 28 общеразвивающего 
вида» в срок до 08.02.2020г.;

- организовать методическое сопровождение реализации Плана Года науки и 
технологий;

- обеспечить качественное проведение мероприятий Года науки и технологий 
с участием всех категорий участников образовательных отношений;

- обеспечить взаимодействие с социальными партнёрами по расширению 
ресурсной базы для работы с воспитанниками по познавательному развитию, 



проектной и исследовательской деятельности;
- обеспечить своевременное информирование населения о проведении 

мероприятий Года науки и технологий на официальном сайте МБ ДОУ ПГО 
«Детский сад № 28» в сети «Интернет».

5. С.М. Потаниной, старшему воспитателю разместить приказ на официальном 
сайте МБДОУ ПГО «Детский сад № 28» в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ПГО 
«Детский сад № 28» Н.В. Мацуева


